
Modalidade Número Tipo Objeto Fornecedor Nº do Contrato Vigência Valor

Pregão Presencial 01/2018 Menor Preço
Contratação de empresa para o fornecimento 

de combustível para os veículo a serviço da 
Câmara Municipal de Aldeias Altas - MA

POSTO SAO PEDRO LTDA - ME 003/2018  31/12/2018 R$ 20.000,00

Carta Convite 01/2018 Menor Preço

Contratação de empresa para prestação de 
serviços especializados de contabilidade 

pública e assessoria financeira e 
orçamentária, no âmbito da Câmara 

Municipal

PÚBLICA 
CONTABILIDADE E 

ASSESSORIA 
CONTÁBIL

001/2018  31/12/2018 R$ 78.000,00

Carta Convite 02/2018 Menor Preço

Contratação de escritório de advocacia  para 
prestação de serviços de assessoria jurídica e 
consultoria em gestão pública, no âmbito da 

Câmara Municipal deAldeias Altas - MA

ADENILSON DIAS 
SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA

002/2018 31/12/2018 R$ 77.000,00

Aditivo ao contrato 
08/2017

01/2018

Aditivo de Locação de veiculo, tipo passeio, 5 
lugares, quatro portas, quilometragem livre, 
com ar condicionado, para servir a Câmara 

Municpial de Aldeias Altas/MA 

ANTONIO 
FRANCISCO CRUZ

1º termo aditivo 
ao contrato 

08/2017
31/07/2018 R$ 24.500,00

Aditivo ao contrato 
04/2017

01/2018

O presente aditivo consiste na prorrogação 
do contrato n° 004/2017, cujo objeto é a 
Contratação de empresa prestadora de 

serviços de licenciamento de uso (locação) de 
softwares, no âmbito da Câmara Municipal de 

Aldeias Altas - MA, por mais 12 (doze)

IZAIAS DELFINO DOS 
SANTOS - ME

1º termo aditivo 
ao contrato 

04/2017
07/03/2019 R$ 8.220,00

QUADRO DE LICITAÇÕES DO EXERCÍCIO



Aditivo ao contrato 
03/2017

01/2018

O presente aditivo consiste na prorrogação 
do contrato n° 003/2017, cujo objeto é a 
Contratação de empresa prestadora de 

serviços de licenciamento de uso (locação) de 
softwares, no âmbito da Câmara Municipal de 
Aldeias Altas - MA, por mais 12 (doze) meses

ASP - AUTOMAÇÃO, 
SERVIÇOS E PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA

1º termo aditivo 
ao contrato 

03/2017
07/03/2019 R$ 8.432,88


